
 

NL    NL 

NL 



 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 8.9.2009 
COM(2009) 460 definitief 

  

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende het standpunt dat de Gemeenschap in de Raad van de Internationale 
Studiegroep voor jute dient in te nemen betreffende de verlenging van de Overeenkomst 

inzake het mandaat van de Internationale Studiegroep voor jute, 2001 

 

 



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

De internationale Overeenkomst inzake het mandaat van de Internationale Studiegroep voor 
jute, 2001 is door de Europese Gemeenschap aanvaard bij Besluit 2002/312/EG van de Raad 
van 15 april 2002. De Overeenkomst is op 27 april 2002 voor een periode van acht jaar in 
werking getreden en zal op 26 april 2010 verstrijken, tenzij zij wordt verlengd.  

Op de bijeenkomst in Dhaka van de Raad van de Internationale Studiegroep voor jute, die op 
5 en 6 april 2009 is gehouden, hebben de leden unaniem de voorlopige afspraak gemaakt dat 
het mandaat van de Internationale Studiegroep voor jute met een periode van in eerste 
instantie twee jaar zal worden verlengd, overeenkomstig punt 25 b) van de Overeenkomst. 
Deze afspraak dient echter formeel te worden goedgekeurd door de nationale autoriteiten. 
Door deze verlenging krijgen de leden voldoende tijd om het functioneren van de Studiegroep 
te beoordelen en uiteindelijk, na een tweede verlenging met twee jaar, te beslissen of over een 
vervolgovereenkomst moet worden onderhandeld.  

De Europese Gemeenschap neemt aan de Overeenkomst deel overeenkomstig haar exclusieve 
bevoegdheid.  

Het voorgestelde besluit houdt geen wijziging in van de bijdrage van de Europese 
Gemeenschap aan de administratieve begroting van de Internationale Studiegroep voor jute, 
die voor ieder boekjaar verschuldigd blijft.  

Het doel van dit voorstel is de Europese Gemeenschap te machtigen om voor de verlenging 
van de Overeenkomst te stemmen. 

In het licht van het bovenstaande verzoekt de Commissie de Raad het aangehechte besluit 
goed te keuren. 



 

NL 3   NL 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende het standpunt dat de Gemeenschap in de Raad van de Internationale 
Studiegroep voor jute dient in te nemen betreffende de verlenging van de Overeenkomst 

inzake het mandaat van de Internationale Studiegroep voor jute, 2001 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name op artikel 
133 in samenhang met artikel 300, lid 2, tweede alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Overeenkomst inzake het mandaat van de Internationale Studiegroep voor jute, 
2001 is namens de Europese Gemeenschap ondertekend en gesloten krachtens Besluit 
2002/312/EG van de Raad van 15 april 20022. 

(2) Overeenkomstig punt 25, onder a) en b), van de Overeenkomst inzake het mandaat van 
de Internationale Studiegroep voor jute, 2001 zal deze verstrijken op 26 april 2010, 
tenzij de Overeenkomst bij besluit van de Raad van de Internationale Studiegroep voor 
jute wordt verlengd met een of twee termijnen van in totaal ten hoogste vier jaar. 

(3) De verlenging van de Overeenkomst is in het belang van de Europese Gemeenschap. 

(4) Het standpunt van de Europese Gemeenschap in de Raad van de Internationale 
Studiegroep voor jute moet worden vastgesteld, 

                                                 
1 PB C  
2 PB L 112 van 27.4.2002, blz. 34. 



 

NL 4   NL 

BESLUIT: 

Enig artikel 

Het standpunt van de Europese Gemeenschap in de Internationale Studiegroep voor jute houdt 
in dat gestemd wordt voor verlenging van de Overeenkomst inzake het mandaat van de 
Internationale Studiegroep voor jute, 2001 met een of twee termijnen van in totaal ten hoogste 
vier jaar en kennisgeving van de verlenging aan de secretaris-generaal van de Verenigde 
Naties.  

Gedaan te Brussel, 

 Voor de Raad 
 De voorzitter 


